
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2021 
υπαλλήλων του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (Ο.Α.Π.Π.Α.) Δή-
μου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης.

2 Έγκριση καθ’ υπέρβαση (υπερωριακής: απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) και προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
(νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με αποζη-
μίωση, για το υπηρετούν μόνιμο και προσωπικό 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δήμου 
Κύθνου, για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας του Τμήμα-
τος Δόμησης και τροποποίηση απόφασης της Τα-
μειακής Υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας για το έτος 
2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
μόνιμο προσωπικό Α’ εξαμήνου έτους 2021 του 
Δήμου Ρόδου.

5 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης υπερωρι-
ακής απασχόλησης, νυχτερινής, εργασίμων ημε-
ρών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
του Γ.Ν. Μυτιλήνης «Βοστάνειο», μόνιμων και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, για το έτος 
2021.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου της 
Οικονομολόγου του Φορέα Γεωργούλη Αθανασί-
ας για το α’ εξάμηνο του έτους 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 48/11-2-2021 
απόφαση Δημάρχου Κερατσινίου - Δραπετσώνας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 739).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 47 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2021 

υπαλλήλων του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟ-

ΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (Ο.Α.Π.Π.Α.) Δή-

μου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
KAI ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010.
2. Την έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Οργανισμού (B΄ 516/2014), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αρ. 84995/30228, απόφαση η οποία 
δημοσιεύθηκε στο Β΄ 4369/2017.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Οργανισμό.
7. Τις εποχιακές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες κατά το τρέχον έτος, που έχουν προκύψει από 
τη μείωση του προσωπικού, και των όλο και αυξανόμε-
νων αναγκών των δημοτών, για τη λειτουργία παιδικών 
σταθμών, αθλητικών και καλλιτεχνικών τμημάτων, πολι-
τιστικών - αθλητικών εκδηλώσεων, και επιβάλλουν την 
καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις 
απογευματινές ώρες, της Διεύθυνσης Αθλητισμού Πολιτι-
σμού και Παιδικής Αγωγής και Υπηρεσιών Υποστήριξης 
του Οργανισμού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι, η απαιτούμενη δαπάνη για την υπε-
ρωριακή εργασία των υπαλλήλων του Οργανισμού έχει 
προβλεφθεί και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α.:15-6012.001 με ποσό 5.000,00 ευρώ, Κ.Α.: 15-6022.001 
με ποσό 2.000,00 ευρώ, Κ.Α.: 15-6042.001 με ποσό 3.000,00 
ευρώ και Κ.Α.: 60-6042.001 με ποσό 2.000,00 ευρώ στον 
υπό έγκριση προϋπολογισμό του 2021.

9. Το γεγονός ότι, οι ανάγκες του Οργανισμού επι-
βάλουν την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή για το έτος 2021, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1179

14245



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14246 Τεύχος B’ 1179/26.03.2021

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία έτους 2021, 
στις παρακάτω κατηγορίες εργαζομένων:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1
ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
1

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΙΔΑΧ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1
ΠΕ ΙΔΑΧ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΙΔΑΧ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 7
ΤΕ ΙΔΟΧ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 11
ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΒΟΗΘΩΝ

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ
5

ΔΕ ΙΔΑΧ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ

1

ΔΕ ΙΔΟΧ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ

13

ΔΕ ΙΔΟΧ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
3

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ - 
ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ

1

ΥΕ ΙΔΟΧ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟ- ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

10

ΥΕ ΙΔΟΧ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ - 
ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ

1

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των πα-
ραπάνω υπαλλήλων του Οργανισμού, για το έτος 2021, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

- Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, με την προ-
βλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Οργανισμού.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες του Οργανισμού.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω απα-
σχόληση, βαρύνει τους προαναφερόμενους Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του Οργανισμού για το 2021.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βουλιαγμένη, 15 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 102 (2) 
Έγκριση καθ’ υπέρβαση (υπερωριακής: απογευ-

ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών) και προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-

ας (νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών) του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με 

αποζημίωση, για το υπηρετούν μόνιμο και προ-

σωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 

Δήμου Κύθνου, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΘΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.
5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Κύθνου (Β΄ 2750/2013).
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
7. Τηνυπ’ αρ. 2522/20.01.2021 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που δημοσιεύ-
θηκε στο Β΄  275 για την «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών 
του Δήμου Κύθνου».

8. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά το οικον. έτος 2021:

α. για την αντιμετώπιση της λειτουργίας των συνεδρι-
άσεων των Δημοτικών Συμβουλίων και την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών, οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση προσωπικού της Διοικητικής και Οικονομικής 
Υπηρεσίας, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας,

β. την απασχόληση του μοναδικού υπαλλήλου της Τε-
χνικής Υπηρεσίας για την επίβλεψη έργων, την συντήρη-
ση παιδικών χαρών και πρασίνου, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας,

γ. την ανάγκη εκτέλεσης της υπηρεσίας του Ληξιάρ-
χου του Δήμου Κύθνου πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, καθώς και

δ. την ανάγκη επίλυσης θεμάτων από την Ειδική Συ-
νεργάτη του Δημάρχου σε συνεργασία με το Δήμαρχο, 
τον Αντιδήμαρχο, την Οικονομική Επιτροπή και το Δημ. 
Συμβούλιο, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας,

ε. την ανάγκη κάλυψης όλων των έκτακτων περιστάσε-
ων που προκύπτουν κατά την διάρκεια των αυξημένων 
αναγκών της τουριστικής περιόδου που καλύπτονται είτε 
από το έκτακτο προσωπικό, με το οποίο επανδρώνεται 
ο Δήμος είτε με τακτικό προσωπικό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14247Τεύχος B’ 1179/26.03.2021

9. Το γεγονός ότι οι ειδικότητες των υπαλλήλων που μισθοδοτούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4024/2011 
και για τους οποίους απαιτείται υπερωριακή εργασία εμφανίζεται στους παρακάτω πίνακες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την καθ’ υπέρβαση (υπερωριακή: απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών) και την προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας (νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ) του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασία με αποζημίωση, για το υπηρετούν μόνιμο προσωπικό και προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δήμου Κύθνου, για το έτος 2021 ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ
Κα

τη
γο

ρί
α

Υπερωριακή
απογεματινή εργασία 

(έως 22η ώρα)

Υπερωριακή νυχτερι-
νή εργασία

(από 22η έως 6η

πρωινή)

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της
υποχρεωτικής

Α
ρ.

Υπ
αλ

λή
λω

ν

Ώ
ρε

ς

Α
ρ.

Υπ
αλ

λή
λω

ν

Ώ
ρε

ς

Α
ρ.

Υπ
αλ

λή
λω

ν

Ώ
ρε

ς

Ιδιαίτερο Γραφείο
Δημάρχου ΠΕ 1 240

Αυτοτελές Τμήμα
Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ 1 240

ΤΕ 1 240

ΔΕ 2 480

Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών 
Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος

ΤΕ 1 240

ΔΕ 4 480 3 280 3 250

ΥΕ 4 960 4 380 4 380

ΣΥΝΟΛΟ 14 2880 7 660 7 630

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από υπηρεσιακό σημείωμα των προϊστα-
μένων των τμημάτων του Δήμου Κύθνου .

Για την ανωτέρω δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση έχει προβλεφθεί το συνολικό ποσό των 
11.500,00 ευρώ, το οποίο έχει γραφτεί στους κωδικούς αριθμούς πιστώσεων: ΚΑ 00.6032, 10.6012, 10.6022, 15.6012, 
20.6012, 25.6012, 30.6012, του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2021.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της εκάστοτε Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κύθνος, 8 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΑΡΔΕΡΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 29 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας του Τμήμα-

τος Δόμησης και τροποποίηση απόφασης της Τα-

μειακής Υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας για το έτος 

2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 48, του άρθρου 49, των άρθρων 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176/2015).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14248 Τεύχος B’ 1179/26.03.2021

5. Το γεγονός ότι υπάλληλοι της Τεχνικής Υπηρεσίας 
και του Τμήματος Δόμησης του Δήμου μας εργάζονται 
και εκτός ωραρίου για την κάλυψη έκτακτων και απρό-
βλεπτων αναγκών των ανωτέρω υπηρεσιών, καθώς 
επίσης ότι υπάλληλος της Ταμειακής Υπηρεσίας εργά-
ζεται και εκτός ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών.

6. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Ικαρίας οικονομικού έτους 2021 για την αντι-
μετώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίωσης των υπαλ-
λήλων στον ΚΑΕ 30/6012.01, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2021 υπερωριακή απα-
σχόληση και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σίας για τρείς (3) μονίμους υπαλλήλους της τεχνικής 
υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας κλάδου ΠΕ3/Πολιτικών 
Μηχανικών, ΤΕ3/Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών και 
ΤΕ4/Τεχνολόγων Μηχανολόγων έως είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως για τον καθένα.

2. Καθιερώνουμε για το έτος 2021 υπερωριακή απα-
σχόληση και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του τμήματος δόμησης του 
Δήμου Ικαρίας κλάδου ΠΕ3/Πολιτικών Μηχανικών έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για τον καθένα.

3. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 137/7137/30-11-2020 με 
ΑΔΑ: 6Φ9ΙΩΕ4-ΥΑΩ (Β΄ 5455) απόφαση περί καθιέρωσης 
υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους της 
ταμειακής υπηρεσίας με την προσθήκη ενός (1) μονίμου 
υπαλλήλου κλάδου ΠΕ9/Γεωπόνων έως είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως.

Οι ως άνω ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες 120 ώρες κατά το 
δεύτερο εξάμηνο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει συνολική δαπάνη 
ύψους 5.630,00 € και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 30/6012.01 του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση των προ-
ϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθείσες 
ώρες εργασίας και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 10 Μαρτίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 574 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

μόνιμο προσωπικό Α’ εξαμήνου έτους 2021 του 

Δήμου Ρόδου. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007.

3. Την υπ’ αρ. 483/23-02-2021 απόφαση Δημάρχου του 
Δήμου Ρόδου περί ορισμού υπαλλήλων Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΣΠΛΩ1Ρ-ΤΗΚ).

4. Την υπ’ αρ. 2/3552/25-1-2021 εισήγηση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσι-
ών, με θέμα: Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας.

5. Την υπ’ αρ. 6/05-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΞΞΑΩ1Ρ-6Β7) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η 
δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους τεσσάρων χιλί-
ων διακοσίων ευρώ (4.200,00€) στον Κ.Α.Ε. 10-6012.0002 
για την «Αμοιβή πρακτικογράφωντου Δημοτικού Συμ-
βουλίου».

6. Την υπ’ αρ. 14/05-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΡΗΨΩ1Ρ-8Ψ6) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
νεται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους εννια-
κοσίων σαράντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα 
τεσσάρων ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (949.384,92€) 
στον Κ.Α.Ε. 10-6051.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφο-
ρές μονίμων υπαλλήλων».

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 υπουργική απόφαση περί 
καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 17/2017).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις είκο-
σι (20) ώρες μηνιαίως για την εξυπηρέτηση της ανάγκης 
τήρησης πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου για τρεις (3) μόνιμους 
υπαλλήλους του Τμήματος Δημοτικού Συμβουλίου και 
Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών.

Τα καθήκοντα των πρακτικογράφων εντάσσονται στα 
έκτακτα και αφορούν στην τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου τις απογευ-
ματινές ώρες.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Α’ 
εξάμηνο 2021 και για τους τρεις (3) υπαλλήλους στο 
ποσό των χιλίων τετρακοσίων (1.400,00) ευρώ (δαπά-
νη 2 ατόμων Χ 6,5 ώρες μηνιαίως Χ 6 μήνες Χ 11,66 €= 
909,48€ + δαπάνη 1 ατόμου Χ 7 ώρες μηνιαίως Χ 6 μήνες 
Χ 11,66 € = 489,72€).

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 3 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14249Τεύχος B’ 1179/26.03.2021

    Αριθμ. απόφ. 2/52/4.2.2021 (5)
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης υπερωρι-

ακής απασχόλησης, νυχτερινής, εργασίμων ημε-

ρών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του 

Γ.Ν. Μυτιλήνης «Βοστάνειο», μόνιμων και με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  4316/2014 
(Α’ 270), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
34, του ν. 4351/2015 (Α΄ 164) και ισχύει.

3. Το π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 194).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 17).
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού οικονομικών (ΦΕΚ 17).
6. Τις διατάξεις του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).
7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, ΓΛΚ.
8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οι.83707/28-12-2020 

υπουργική απόφαση «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2021» (Β΄ 5881).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οι.83703/28-12-2020 
υπουργική απόφαση «Καθιέρωση Εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2021» (Β΄ 5880).

10. Την υπ’ αρ. 75004/31-12-2020 απόφαση «Κατα-
νομής ανά Νοσοκομείο για το έτος 2021 υπερωριακής 
απασχόλησης, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 
ιδρυμάτων της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου. Συγκεκρι-
μένα, για το Γ.Ν. Μυτιλήνης «Βοστάνειο», κατανέμονται 
διακόσιες πενήντα χιλιάδες (250.000) ώρες, για πεντα-
κόσια ενενήντα πέντε (595) άτομα και ποσό ανερχόμενο 
στις επτακόσιες χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (700.500,00€).

11. Την υπ’ αρ. 74996/31-12-2020 απόφαση «Κατα-
νομής ανά Νοσοκομείο για το έτος 2021 για ενεργείς 
εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων -Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 2ης ΥΠΕ 
Πειραιώς και Αιγαίου. Συγκεκριμένα, για το Γ.Ν. Μυτιλή-
νης «Βοστάνειο», προβλέπεται το ποσό των εκατό τριά-
ντα χιλιάδων ευρώ (130.000,00€), για δώδεκα (12) άτομα 
και τρεις χιλιάδες (3.000) εφημερίες.

12. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νο-
σηλευτικής, Τεχνικής,Ιατρικής και Διοικητικής Υπηρεσίας 
του Νοσοκομείου μας, λόγω της επί εικοσιτετραώρου 
λειτουργίας του και της μη επαρκούς κάλυψης των τμη-
μάτων με το αναγκαίο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο μας εκτελεί καθη-
μερινά εφημερία και απαιτείται η απασχόληση του προ-
σωπικού και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες,ότι απου-
σιάζει μεγάλος αριθμός προσωπικού κάνοντας χρήση 
υπόλοιπης κανονικής άδειας του προηγούμενου έτους, 
όπως και προσωπικό με χρήση άδειας ανατροφής, την 
μεγάλη έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, 
και κυρίως τον εξαντλητικό φόρτο εργασίας λόγω του 
προσφυγικού προβλήματος.

14. Την εισήγηση του Προέδρου.
Για τους παραπάνω λόγους το υπάρχων προσωπικό 

αναγκάζεται να εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέ-
ον του ωραρίου ώρες προκειμένου οι υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους, 
αποφασίζει:

1) Εγκρίνει την καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπε-
ρωριακής,νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου, για το χρονικό διάστημα 
από 1/1/2021 έως 31/12/2021. Το συνολικό ετήσιο ποσό 
των 700.500,00€ θα βαρύνει τους Κωδικούς Αριθμού Εξό-
δων (ΚΑΕ) 0261 και 0263 και αντιστοιχεί σε 250.000 ώρες 
για 595 άτομα. 

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 
ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 96 ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

2) Εγκρίνει την  καταβολή αποζημίωσης για 3.000 ενερ-
γείς εφημερίες, 12 ατόμων επιστημονικού προσωπικού, 
για το έτος 2021, μέχρι του εγκεκριμένου ποσού των 
130.000,00€ το οποίο θα βαρύνει τους Κωδικούς Αριθ-
μούς Εξόδων (ΚΑΕ) 0261 και 0263.

3) Εγκρίνει την  καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής 
υπερωριακής,νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας 14 ατόμων προσωπικού που εργάζονται προς Συμπλ. 
Υποχρ. βάσει των υπό στοιχεία ΔΙΚΑΣΤ.ΑΠΟΦ.217/13 και 
155/14 ΠΕΡΙ ΑΣΦ.ΜΕΤΡΩΝ, για το χρονικό διάστημα από 
1/1/2021 έως 31/12/2021. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Π/Υ 
του Νοσοκομείου με το ποσό των 30.000,00 €, θα βαρύνει 
τους Κωδικούς Αριθμού Εξόδων (ΚΑΕ) 0269 και αντιστοι-
χεί σε 6.000 ώρες.

 Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 
ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 96 ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14250 Τεύχος B’ 1179/26.03.2021

      Αριθμ. 117 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου της 
Οικονομολόγου του Φορέα Γεωργούλη Αθανασί-
ας για το α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ 
ΟΛΥΜΠΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (A’ 176).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 12 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2742/1999 «Χω-
ροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε 
από το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά συντε-
λεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α’ 197).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-
γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 16), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο έκτο του ν. 4219/2013 (Α’ 269).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/60407/1575/2-7-2019 
υπουργική απόφαση «Εσωτερικός κανονισμός λειτουρ-
γίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Δρυμού Ολύμπου» (Β’ 2825).

6. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ του ν. 
3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4447/2016 «Χωρι-
κός σχεδιασμός - Βιώσιμη Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 241) βάσει του οποίου παρατάθηκε η σύμβαση των 
εργαζομένων του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 
Ολύμπου.

8. Τις διατάξεις του ν. 4519/2018 (Α’ 25) για Φορείς 
Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες δι-
ατάξεις, όπως τροποποιήθηκε ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 53/30-7-2020 (ΑΔΑ: 652Λ46Ψ8ΒΠ-8Τ8) 
απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυ-
μού Ολύμπου με θέμα: «Έγκριση προϋπολογισμού έτους 
2021».

10. Την υπ’ αρ. 29/09-03-2021 (ΑΔΑ: 67Ξ046Ψ8ΒΠ-ΡΧΣ) 

απόφαση του Δ.Σ. του Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυ-
μού Ολύμπου με θέμα «Έγκριση υπερωριακής απασχό-
λησης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου της Οικονομολόγου του Φορέα Γεωργούλη 
Αθανασίας για το α’ εξάμηνο του έτους 2021» και

11. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης, ανέρχεται στο ποσό των 
309,60 € για το α’ εξάμηνο του 2021 και αποτελεί το 
0,10% περίπου της εγκεκριμένης δαπάνης μισθοδοσίας 
του έτους 2021, αποφασίζει:

Α. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου της Οικονομολό-
γου ΠΕ του Φορέα Γεωργούλη Αθανασία για το α’ εξάμη-
νο του 2021, δηλαδή για το διάστημα έως 30/06/2021.
για το χρονικό διάστημα μέχρι 30/06/2021.

Ο Φορέας Διαχείρισης έχει ενταχθεί στα ακόλουθα 
προγράμματα και δράσεις:

1. στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα του Πράσινου Τα-
μείου «ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕ-
ΡΙΟΧΩΝ» για το έτος 2021 και διάθεση πίστωσης ποσού 
συνολικού προϋπολογισμού 7.697.743,36 € για την υλο-
ποίησή του. Ο προϋπολογισμός του Φορέα για το έτος 
2021 ανέρχεται στο ποσό των 320.612,00 € και αφορά 
το κόστος μισθοδοσίας,

2. στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδο-
νία 2014-2020» για τις δράσεις:

- «Προστασία και διαχείριση ειδών και φυσικών πόρων 
στην περιοχή ευθύνης του Φορέα» συνολικού προϋπο-
λογισμού 120.500,00 €.

- «Προμήθειες Υποστηρικτικού εξοπλισμού του Φο-
ρέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύμπου» συνολικού 
προϋπολογισμού 268.867,00 €.

- «Δράσεις Ενημέρωσης - Πληροφόρησης του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύμπου» συνολικού προ-
ϋπολογισμού 743.247,00 €.

3. στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφο-
ρών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» για τη δράση 
«Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 
Ολύμπου για δράσεις διαχείρισης προστατευόμενων 
περιοχών, ειδών και οικοτόπων» συνολικού προϋπολο-
γισμού 1.000.000,00 €.

4. στο Υπομέτρο 19.2, του Μέτρου 19, (Τοπική Ανά-
πτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων/ΤΑΠΤοΚ) 
του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Π.Α.Α.) 
2014-2020 προϋπολογισμού 49.600,00 ευρώ για την 
προμήθεια/υπηρεσία με τίτλο: «ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΝΤΥΠΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ».

5. στο Υπομέτρο 19.2, του Μέτρου 19, (Τοπική Ανά-
πτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων/ΤΑΠΤοΚ) 
του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Π.Α.Α.) 
2014-2020 προϋπολογισμού 38.315,64 ευρώ για την 
προμήθεια/υπηρεσία με τίτλο: «Ανάδειξη, Σήμανση και 
Κωδικοποίηση των δεκατεσσάρων (14) σημαντικότερων 
ορειβατικών διαδρομών που αναπτύσσονται εντός της 
Προστατευόμενης Περιοχής του Εθνικού Δρυμού Ολύ-
μπου, και εντός των διοικητικών ορίων της Π.Ε. Πιερίας».

6. σε ευρωπαϊκό πρόγραμμα ERASMUS+. Ειδικό-
τερα η πρόταση εντάσσεται στον άξονα της δράσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14251Τεύχος B’ 1179/26.03.2021

Cooperation and Innovation for Good Practices: Sector 
Skills Alliances (LOT2 με ακρωνύμιο VALOR» και τίτλο 
“Valorisation of Ancient Farming Techniques in resilient 
and sustainable agriculture” με συνολικό προϋπολογι-
σμό 112.791,00€ και

7. τα λειτουργικά έξοδα για το έτος 2021 ο Φορέας θα 
λάβει από το ΥΠΕΝ (τακτικός προϋπολογισμός) ποσό 
ύψους 60.0000,00 €.

Για τον Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύ-
μπου το έτος 2021 εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός ύψος 
1.053.639,73 € σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΠΔΑ/125500/3541/29-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β’ 5951), που αφορά 
στην έγκριση των προϋπολογισμών οικονομικού έτους 
2021 είκοσι οκτώ (28) λειτουργούντων Φορέων Διαχεί-
ρισης Προστατευόμενων Περιοχών και του Οργανισμού 
Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α.).

Η ως άνω απασχόληση προκύπτει ως αναγκαιότητα 
για τους παρακάτω λόγους:

Α) Οι αυξημένες ανάγκες οικονομικής φύσεως για την 
υλοποίηση των παραπάνω προγραμμάτων και δράσεων:

- τη συγκέντρωση και καταχώρηση των δικαιολογητι-
κών των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τον έλεγ-
χο νομιμότητας και κανονικότητας, την εκκαθάριση και 
έκδοση εντολών πληρωμής δαπανών, την συγκέντρωση 
των αιτούμενων στοιχείων για την κατάρτιση και την ανα-
μόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2021, τον έλεγχο 
των εγκεκριμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού, την 
κατάρτιση των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης, την 
καταχώρηση των παραστατικών στο λογιστικό σύστημα, 
καθώς και τη διεκπεραίωση παγίων υποθέσεων οικονο-
μικής φύσης σε μηναία βάση (πχ. μισθοδοσία, Μητρώο 
Δεσμεύσεων, εγκρίσεις δαπανών, υποβολή στατιστικών 
στοιχείων στις αρμόδιες υπηρεσίες),

- τη διεξαγωγή όλων των συναφών με την ταμειακή 
διαχείριση υποθέσεων του Φορέα, τη διενέργεια πλη-
ρωμών και την εξόφληση των χρηματικών ενταλμάτων 
πληρωμής, την είσπραξη όλων των εσόδων από επιχο-
ρηγήσεις και την τήρηση αρχείων, τη συμφωνία των βι-
βλίων του Φορέα με τα extrait των τραπεζών,

- τη σύνταξη και την υποβολή των σχετικών δελτίων 
(μηνιαία δελτία δαπανών, τα αιτήματα κατανομής κ.λπ.) 
για κάθε δράση των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
ΕΣΠΑ 2014-2020 στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύ-
στημα (ΟΠΣ) του Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

- Υπεύθυνη εκκαθαρίστρια μισθοδοσίας στην Ενιαία 
Αρχή Πληρωμών(ΕΑΠ), σύνταξη μισθοδοτικών κατα-
στάσεων του προσωπικού, εκκαθάριση Υποβολή των 
σχετικών αρχείων στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών για τη 
μηναία μισθοδοσία και υπερωρίες.

- Υπεύθυνη τήρησης του Ενιαίου Συστήματος Πλη-
ρωμών (ΕΣΥΠ).

Β) Τις αυξημένες διοικητικής φύσεως για την υλοποί-
ηση των ανωτέρω Δράσεων:

- Προετοιμασία των σχεδίων πρακτικών Παραλαβής 
και την έγκριση αυτών όσον αφορά τα λειτουργικά έξο-
δα.

- Προετοιμασία των σχεδίων πρακτικών Παραλαβής 
και την σύνταξη των εισηγήσεων προς έγκριση στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα για τις Πράξεις στα 
επιχειρησιακά Προγράμματα «Κεντρική Μακεδονία 
2014 - 2020» και Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη».

- Σύνταξη εγγράφων, διεκπεραίωση εισερχόμενων 
εγγράφων, χορήγηση οικονομικών στοιχείων - πληρο-
φοριών σε αιτήματα υπηρεσιών. Διεκπεραίωση διοικητι-
κής φύσης εγγράφων(π.χ. μισθοδοσίας, ΕΦΚΑ, Ελεγκτικό 
Συνέδριο, Τράπεζες κ.λπ.).

- Υπεύθυνη για την παρακολούθηση της σύμβασης 
απευθείας ανάθεσης για την γενική υπηρεσία «Μελέτη 
ανάπτυξης οικολογικού σήματος ποιότητας» στο Επιχει-
ρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»

-Υποβολή αιτημάτων προέγκρισης και σύμβασης για 
τον έλεγχο νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων για το 
Υποέργο «Προμήθειες Υποστηρικτικού εξοπλισμού του 
Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύμπου» συνολι-
κού προϋπολογισμού 268.867,00€ στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» στο Ολο-
κληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (ΟΠΣ) του Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

- Ανάρτηση χρηματικών ενταλμάτων, εγκρίσεις δαπα-
νών και λοιπές αποφάσεις στο σύστημα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

- Σύνταξη προκηρύξεων - προσκλήσεων εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την προμήθεια αγαθών ή παροχή 
υπηρεσιών:

Οι αιτούμενες ώρες εργασίας αφορούν σε απασχό-
ληση της υπαλλήλου του Φορέα Διαχείρισης για το α’ 
εξάμηνο του 2021 πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας (καθ’ υπέρβαση) και μέχρι 120 
ώρες.

Ειδικότητα ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΚΑΘ’ 
ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ για το α’ 
εξάμηνο του 2021

Οικονομολόγος 
ΠΕ

1 60

ΣΥΝΟΛΟ 1 60
Β) Η παρούσα ισχύει για το α’ εξάμηνο του 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιτόχωρο, 10 Μαρτίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
    Στην υπ’ αρ. 48/11-2-2021 απόφαση του Δημάρχου 

Κερατσινίου - Δραπετσώνας που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 739) στη σελίδα 7719 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14252 Τεύχος B’ 1179/26.03.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011792603210008*

στη Β’ στήλη, στην παράγραφο που αναφέρει ότι «Αναλυ-
τικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απασχολείται 
στη Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας» 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο «Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Παιδείας»,

στο ορθό «Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης»,

καθώς και στο σημείο που αναγράφονται με κεφαλαία 
γράμματα οι λέξεις «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗ-
ΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ».

από το εσφαλμένο «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗ-
ΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ»,

στο ορθό «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ».

  Από τον Δήμο Κερατσινίου - Δραπετσώνας)    


		2021-03-30T18:19:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




